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نفت و انرژی6

گفت و گو

اخبار

تمدید توافق اوپک پلاس قیمت نفت را افزایش داد
قیمت های جهانی نفت خام در پی تمدیــد توافق کاهش عرضه روزانه 
۲ میلیوون بشــکه ای اعضای اوپک پلاس تا پایان ســال ۲۰۲۳ میلادی 
و کاهش محدودیت های چین بــرای مقابله با شــیوع ویروس کرونا 
افزایش یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نفت پس از تثبیت اهداف 
تولید تولیدکنندگان عضو سازمان کشــور های صادرکننده نفت )اوپک 
و متحدانش )اوپک پلاس( در آســتانه تحریم هــای اتحادیه اروپا علیه 
نفت روسیه و اعمال طرح سقف قیمتی برای محموله های دریایی نفت 
خام روســیه، قیمت های جهانی نفت خام افزایش یافت.تمدید توافق 
اوپک پلاس قیمت نفت را افزایش دادهم زمان ظهور نشــانه هایی مثبت 
از تقاضای سوخت در پی کاهش محدودیت های کرونایی در شهر های 
چین در آخر هفته به بهبود قیمت های جهانی نفت خام در معاملات روز 
دوشــنبه کمک کرد.در حالی که قیمت ها در ساعات اولیه معاملات تا ۲ 
درصد افزایش یافت، هر دو شــاخص نفت خام برنت و وست تگزاس 
اینترمدیت )WTI( از آن زمان تا حدی افزایش یافتند.  قیمت نفت خام 
برنت در ساعت هفت به وقت گرینویچ با ۴۹ سنت یا ۰.۶ درصد افزایش 
۸۶ دلار و ۶ سنت برای هر بشکه معامله شد.قیمت نفت خام دبلیوتی آی 
با ۵۱ سنت یا ۰.۶ درصد افزایش به ۸۰ دلار و ۴۹ سنت به ازای هر بشکه 
رسید.وزیران نفت و انرژی ائتلاف اوپک پلاس در نشست روز یکشنبه 
)۱۳ آذرماه( با تصمیم ماه اکتبر این ائتلاف مبنی بر کاهش روزانه ۲ میلیون 
بشــکه ای تولید از ماه نوامبر )آبان ماه - آذرماه( تا دســامبر سال ۲۰۲۳ 
موافقت کردند.بادن مور، رئیس بخش تحقیقات کالا در بانک ملی استرالیا 
گفت: در حالی که اوپک پلاس به توافق خود پایبند ماند، انتظار می رود 
به روند تعادل بخشی به بازار ادامه دهند.لئون لی، تحلیلگر شانگ های در 
مؤسسه سی ام سی مارکتز )CMC Markets( گفت: تصمیم اوپک پلاس 
برای بدون تغییر نگه داشــتن تولید، همراه با داده های ضعیف اقتصادی 

خارج از چین، می تواند افزایش قیمت نفت را معکوس کند.

رئیس حزب آلمانی خواستار خرید گاز از ایران شد
تینو شروپالا، رئیس حزب محافظه کار آلترناتیو برای آلمان در مصاحبه ای 
اعلام کرد آلمان برای تامین نیازهای انــرژی خود، باید برای خرید گاز 
با ایران مذاکره کند.به گزارش اقتصادســرآمد، شروپالا به نشریه آلمانی 
ولت گفت: اگر بخواهیم فقدان گاز روسیه را جبران کنیم، به همه تامین 
کنندگان نیاز خواهیم داشت. وی افزود: برای این که تا حد ممکن مستقل 
باشیم، باید از ایران گاز بخریم. آلمان باید درباره خرید گاز با ایران مذاکره 
کند.دولت آلمان پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین، به دنبال تامین گاز 
از منابع دیگری بجز روسیه بوده اســت. ایران به همراه روسیه، صاحب 
بزرگترین ذخایر گاز جهان است.بر اساس گزارش وب سایت گلوبال 
هپنینگز، طبق اعلام اتاق بازرگانی آلمان و ایران، صادرات گاز از ایران به 

آلمان در سال های اخیر، بسیار اندک بوده است.

آمادگی شرکت نفت فلات قاره برای تأمین گاز 
زمستانی 

یک مقام مسئول در شرکت نفت فلات قاره از آمادگی برای تأمین گاز در 
فصل زمستان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد آتیار با اشاره به 
بهره برداری از پروژه راه اندازی خطوط لوله جدید چاه های میدان گازی 
گورزین گفت: با توجه به افزایش تولیــد گاز در این منطقه، در صورت 
افزایش مصرف گاز در فصل زمستان، منطقه عملیاتی قشم آمادگی تأمین 
کامل گاز جزیره قشم را خواهد داشت.وی افزود: با باز کردن سه حلقه 
چاه افزون بر چاه های پیشین، پیش بینی می شود روزانه حدود ۳۰ تا ۳۵ 
میلیون فوت مکعب گاز بر تولید این منطقه افزوده شود و تولید میعانات 
گازی نیز حدود ۱۰۰ بشکه در روز افزایش یابد.بر اساس این گزارش، 
تولید روزانه گاز در منطقه قشم ۶۵ میلیون فوت مکعب است، گاز تولیدی 
از سوی شرکت نفت فلات قاره ایران در منطقه عملیاتی قشم به شرکت 

ملی گاز ایران تحویل می شود و این شرکت توزیع می کند. 

تخصیص سوخت به ناوگان جاده ای باید هوشمند شود
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: رفع مشکلات 
تخصیص ســوخت به ناوگان حمل و نقل، با راه اندازی سامانه سپهتن 
ممکن می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر نژادعلی با اشاره به 
مصوبه هیئت وزیران برای راه اندازی سامانه پایش هوشمند تردد ناوگان 
)سپهتن(، گفت:بعد از توقف طولانی مدت در پیاده سازی طرح سپهتن، 
با ورود وزارت نفت از طریق شــرکت بهینه سازی مصرف سوخت و 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ودو دستگاه سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای و پلیس راهور به عنوان چهار رکنی که 
باید تفاهمنامه پیاده سازی مصوبه شورای اقتصاد را انجام دهند، اتفاقات 
مثبتی در حال رخ دادن است.وی افزود: امضای تفاهمنامه نصب سامانه 
سپهتن به مرحله نهایی خود رسیده و اگر این تفاهمنامه منعقد شود، با 
تعیین پیمانکاری که در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای صورت 
خواهد پذیرفت، فرآیند نصب، راه اندازی و اجرای سامانه سپهتن روی 
ناوگان باری و مسافری میسر خواهد شــد.این مقام مسئول ادامه داد: 
بزرگترین حسن راه اندازی سامانه ســپهتن، این است که در سوخت 
رسانی به ناوگان حمل و نقل، چالش هایی مثل کمبود سهمیه رفع می شود 
و بر اساس عملکرد واقعی که این سامانه استخراج می کند و در اختیار 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی انجام می دهد، تخصیص سوخت 
به ناوگان، به صورت آنی انجام می شــود.وی همچنین گفت: ناوگان 
مسافری و باری در حال حاضر سهمیه پایه ای دریافت می کنند، اما با راه 
اندازی سپهتن، تخصیص سوخت به صورت واقعی و بر اساس عملکرد 
انجام خواهد شد. یعنی با ارائه اسناد مثبته حمل و تطابق آن ها با اطلاعات 
ســامانه، منجر به صرفه جویی ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف سوخت در 

ناوگان جاده ای خواهد شد.

قبض آب 45 درصد تهرانی ها زیر 20 هزار تومان شد
مدیرعامل آبفای اســتان تهران خبر داد: حدود ۴۰ تــا ۴۵ درصد مردم 
تهران یا زیر الگو یا در سطح الگو، آب مصرف می کنند که تماماً، یارانه ای 
محاسبه می شود. قبوض آب این دسته از مشترکان، به طور میانگین ۱۸ 
تا ۲۰ هزار تومان اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا بختیاری 
با تأکید بر این که به خلاف استان های دیگر که بیشترین مصرف آب در 
کشاورزی اســت، تهرانی ها نیمی از منابع آبی را برای اهداف شرب و 
بهداشــتی مصرف می کنند، گفت: منابع تأمین کننده آب شهر تهران در 
غرب )سد های امیرکبیر و طالقان( و شرق )سد های لتیان، ماملو و لار( 
هستند. موضوع آب در تهران یک ویژگی در مورد دشت ورامین )شامل 
قرچک، پاکدشت، ورامین و پیشــوا( دارد؛ این دشت، حدود ۶۵ هزار 
هکتار اراضی زیر کشــت و حدود ۶۵۰ میلیون مترمکعب برداشت آب 
جهت کشاورزی دارد که تا قبل از احداث سد های لتیان و ماملو، حدود 
۶۰ درصد از آب مورد نیاز آن از رودخانه جاجرود تأمین می شده است.

وی با بیان ویژگی های منحصر به فرد دشت ورامین در حوزه کشاورزی 
و تأمین ۲۰ تا ۳۰ درصدی میوه و تره بار شهر تهران از این دشت، افزود: 
منابع سطحی آب دشت ورامین، اکنون جهت تأمین آب شرب تهران به 
مصرف می رسد و این دشت، با مشکل مواجه شده است، اما با احداث 
تصفیه خانه جنوب تهران توسط وزارت نیرو، پساب شهر تهران جهت 
تأمین آب ورامین، تصفیه می شود و به مصرف می رسد.مدیرعامل آبفای 
تهران با تأکید بر این که هزینه اداره این تصفیه خانه، ســالانه حدود ۱۰۰ 
میلیارد تومان است، اما آبفای اســتان تهران هیچ درآمدی از این پساب 
ندارد، ادامــه داد: بهای جمع آوری فاضلاب تهــران که روی قبوض از 
مردم دریافت می شود، یک ســوم هزینه اداره تصفیه خانه جنوب تهران 
است. ۲۶۰ میلیون مترمکعب پساب در تهران تولید و بیش از ۹۰ درصد 
آن، به دشت ورامین ارسال می شود که جهت مصرف کشاورزی است و 

درآمدی برای آبفای تهران ندارد.

چرا سرمایه گذاری چینی ها در انرژی ایران 
دشوار شده است؟

رئیس اتاق بازرگانی ایــران و چین گفت: تا 
زمانی که در حوزه بالادستی نفت در تحریم 
قرار داریم هیــچ شــرکت بین المللی نفتی 
نمی تواند در ایران ســرمایه گذاری کند و تبعات آن را 

بپذیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مجیدرضــا حریری درباره 
احتمال اینکه قرارداد گازی قطر با چین سند همکاری ۲۵ 
ساله تهران-پکن در حوزه نفت و گاز  را تحت تاثیر قرار 
دهد، اظهار داشت: ما یک سند ۲۵ ساله با چین به امضا 
رساندیم که تمایل همکاری دو کشور را در حوزه های 
مختلف از جمله نفت و گاز تعریف کرده است. اما اینکه 
چرا چین در قطر سرمایه گذاری کرده و در ایران کاری 
نکرده دو موضوع مطرح می شــود؛ ابتدا ما باید تکلیف 
جامعه را با چین مشــخص کنیم، اگر ســرمایه گذاری 
نکند گفته می شــود که چرا چین در قطر و عربســتان 
ســرمایه گذاری کرده و در ایران کاری نکرده است، اگر 
هم سرمایه گذاری کند انتقادات مطرح می شود که ایران 

را به چین فروختیم.
رئیس اتاق بازرگانــی ایران و چین در گفتگــو با ایلنا 
تصریح کرد: موضع جامعه ما نسبت به چین بلاتکلیف 
اســت، از ســوی دیگر تا زمانی که در حوزه بالادستی 
نفت در تحریم قرار داریم هیچ شرکت بین المللی نفتی 
نمی تواند در ایران ســرمایه گذاری کند و تبعات آن را 
بپذیرد. شــرکت هایی که در حوزه بالادست نفت و گاز 
سرمایه گذاری می کنند شــرکت هایی هستند که در کل 
دنیا پروژه دارنــد مثل خرید و فروش کالا نیســت که 
اگر در یک کمپانی نتوانســتیم کالای درجه یک را تهیه 
کنیم ســراغ کمپانی دیگر هم برویم. این پروژه ها نیاز 
دارند که شرکت ها توان فنی برای اجرا را داشته باشند، 
تعدادشان هم بسیار محدود است و اصولا در تمام دنیا 

سرمایه گذاری می کنند. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: بر اساس قانونی 
که امریکا در مورد تحریم ها وضع کرد و در سال ۲۰۱۶ 
هم به مدت ۱۰ ســال تمدید کرد؛ ورود بــه بازار ایران 
برای کمپانی ها کار سختی است زیرا ممکن است سایر 
بازارهایشان را نیز از دســت بدهند، بنابراین متاسفانه 
شرایط داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری در کشور 

ما فراهم نیست.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین خاطرنشــان کرد: در 
داخل برای ســرمایه گذاری و هر حرکــت اقتصادی با 
چینی ها جو منفی وجود دارد و هیاهو بوجود می آید که 
ایران را فروختند، اجاره دادند و جزایر را بخشیدند. این 
موضوعات در جامعه طرح و فراگیر می شــود بنابراین 
ما باید ابتــدا در داخل تکلیف مان را با چین مشــخص 
کنیم، در حوزه خارجی هم تحریم ها مانع بزرگی برای 
ســرمایه گذاری و بویژه در حوزه بالادست نفت و گاز 

است.
حریری توضیح داد: واقعیت این است که بدنبال سندی 
که بین تهران و پکن امضا شد هیچ قراردادی وجود ندارد، 
فقط یک ســند در زمینه تمایل دو کشور برای همکاری 
بلندمدت است که طی دو سال علیه آن جوسازی شد، در 
این شرایط چین هم باید ریسک خارجی ها و هم اینکه 
ریسک داخلی را بپذیرد. ایران تنها کشوری در دنیا نیست 
که چین می تواند روی پروژه های آن ســرمایه گذاری 
کند، هر ســرمایه گذار خارجی که بنا دارد به کشــوری 
برود محاسباتی دارد و جایی سرمایه را وارد می کند که 
ریسک کمتری دارد ولی متاسفانه در ایران برای جذب 
ســرمایه گذاری خارجی بخصوص چینی ها ریســک 

بالایی داریم.
وی تاکید کرد: اگر شــرایط ایران به لحــاظ داخلی و 
خارجی فراهم باشد چین به دنبال تامین انرژی پایدار از 
منابع مختلف است و اتفاقا ایران منبع مطمئن تری برای 
چین است زیرا کشوری است که منابع فراوان نفت و گاز 
دارد و تنها ایران و روسیه کشــورهایی هستند که از راه 
زمینی به چین متصل می شوند بنابراین جایگاه ایران به 
لحاظ اولویت هایی که برای نفت و گاز دارد همیشه برای 
چین محفوظ است. به طور کلی ایران همواره در اولویت 
چین بوده اما در هرحال باید زمینه همکاری هم فراهم 

باشد که فعلا اینگونه نیست.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در ادامه درباره اعمال 
سقف قیمت روی نفت روسیه و تاثیر آن بر ورود نفت 
ایران به بازار چین گفت: در مورد ســقف قیمت نفت 
روســیه و ورود به بازار چین ابتدا باید منتظر شویم که 
تصمیمی که اتحادیه اروپا گرفته قابلیت اجرا دارد یا خیر، 
سپس با توجه به تبعات آن تحلیل شود. طبق منابعی که 
در دنیا بازار نفت را رصد می کنند اکثریت قریب به اتفاق 
نفتی را که ما صادر می کنیم روانه بازار چین می شود، ما 
در روز بین ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار بشکه نفت می فروشیم که 

مشتری اول آن هم چین است.
وی یادآور شد: کشورهای اتحادیه اروپا سقف ۶۰ دلار 
را برای نفت روســیه تعیین کرده اند اما اینکه آیا روسیه 
تن به این ۶۰ دلار می دهد یا خیر، باید متنظر شــویم و 

نتیجه را ببینیم.

تراز تولید و مصرف بنزین در ایران  منفی شد
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: با پیگیری های صورت گرفته مشکل توزیع بنزین سوپر طی روزهای آینده برطرف می شود، اما مشکل اساسی 
مصرف بالای بنزین در کشور است چراکه اکنون تراز تولید و مصرف منفی شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل سالاری ، با اشاره به میزان مصرف بنزین اظهار کرد: از ابتدای 
سال جاری تاکنون روزانه ۱۰۳ میلیون لیتر بنزین مصرف شده و تراز تولید و مصرف منفی شده است.وی با بیان اینکه علت نبود بنزین سوپر تعمیرات پالایشگاه های کشور بود در 
صورتی که مصرف کنترل شود این موضوع نیز حل خواهد شد، اظهار کرد: اجرای برنامه های تعمیرات اساسی و اضطراری در دو پالایشگاه امام خمینی شازند و اصفهان، موجب 
توقف تولید بنزین سوپر شد که با اجرای تمهیداتی می توان روند را مانند سابق کرد.سالاری با بیان اینکه کیفیت بنزین توزیعی استاندارد است و مشکلی از این بابت وجود ندارد، 

گفت : تمهیدات لازم برای توزیع بنزین با کیفیت در نظر گرفته شده است.

گروه نفت و گاز - اوایــل آبان ماه بود 
که ناسا گزارشی مبنی بر تشکیل ابر پنج 
کیلومتری گاز متان در جنوب تهران بر 
فراز آرادکوه منتشــر کرد و در واکنــش  به این خبر 
محمدمهدی عزیزی - مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند تهران گفت : این موضوع صرفا در حد یک 
گزارش خبری منتشر شده و پرسش ما از دانشکده 
محیط زیست دانشگاه تهران و محیط زیست تهران 
با این پاسخ مواجه شد که هنوز به صورت مکتوب از 
دستگاه های بالادستی در این خصوص چیزی منتشر 
نشده و این مسئله تنها در حد یک خبر است که نیاز 

به بررسی دارد. 
شهرداری تهران متولی رسیدگی به موضوع ابر 

متانی جنوب تهران است
به گــزارش اقتصادســرآمد، ســمیه رفیعی رئیس 
فراکسیون محیط زیســت مجلس شهرداری تهران 
را متولی رسیدگی به موضوع ابر متانی جنوب تهران 
دانست و اظهار کرد: تکنولوژی مورد نیاز برای برای 
استحصال گاز متان مراکز پسماند فرآیند پیچیده ای 
نیست و چنانچه دستگاه متولی با شرکت های دانش 
بنیان وارد بحث شــود، می تواند نیازهای خود را بر 

طرف نماید.
وی درباره سرنوشت ابر متان تشکیل شده در جنوب 
تهران با تاکید بر اینکه در محل های دفع پســماند و 
کارخانجاتی که کار پردازش پسماند انجام می شود، 
تولید گاز متان )CH۴( بدیهی و انکار ناپذیر اســت 
به ایسنا گفت: در کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان 
ملل متحد که در سال ۲۰۲۱ در اسکاتلند برگزار شد، 
محل های دفع پســماند و همچنیــن اماکن تولید و 
نگهداری کودهای حیوانی نظیر دامداری ها به عنوان 
منابع آلاینده تولیدکننده گازهــای گلخانه ای و گاز 

متان، تعیین شده است.
وی با بیان اینکه »امروز دیگر وجود ابر متان در منطقه 
آرادکوه تهران مورد تائید همه اســت«، اظهار کرد: 
بیش از یک ماه قبل ناســا با انتشار تصاویری اعلام 
کرد که در بررسی هایی که انجام داده، در ۵۰ نقطه از 
دنیا ابرهای غول پیکری از گاز متان را شناسایی کرده 
اســت که یکی از این نقاط در آسمان جنوب تهران 

و حوالی مجتمع پــردازش و بازیافت زباله آرادکوه 
است. در این زمینه بر اساس استعلامات انجام شده 
از مرکز تحقیقات فضایی ایران، در بازه ۱۰ مهر تا ۱۰ 
آبان وجود این ابر متان تائید شد؛ حال اینکه ممکن 
اســت این ابر در هر زمانی طی ۶۰ سال اخیر در این 

منطقه وجود داشته است.
رئیس فراکســیون محیط زیســت مجلس شورای 
اســلامی همچنین با بیان اینکه »بعد از ۵ سال از هر 
زمان که زباله در هر محلی دفن شود، تولید گاز متان 
در آن محل به اوج خود می رسد«، ادامه داد: مجتمع 
پردازش و بازیافت زباله آرادکوه از سال ۱۳۴۲ برای 
بازیافت و دفع زباله های تهران فعالیت خود را آغاز 
کرده و امروز روزانه حدود ۶ الی ۷ هزار تن پسماند 
وارد این مجتمع می شود که حدود ۳ هزار تن از این 

میزان را مواد آلی تشکیل می دهند.
رفیعی با اشاره به وجود ۳ منبع به عنوان منابع اصلی 
تولید گاز متان در جنوب تهران، تاکید کرد: علاوه بر 
مجتمع آرادکوه که عمده تریــن منبع تولید گاز متان 

اســت، دامداری های موجود در اطــراف فرودگاه 
امام)ره( از دیگر منابع انتشــار گاز متان در جنوب 

تهران محسوب می شود.
نماینده تهران در مجلس با تاکید بر اینکه بهترین اقدام 
جهت جلوگیری از تولید انبوه گاز متان، تفکیک زباله 
در مبداء و منازل شهروندان اســت، اظهار کرد: اگر 
بتوانیم تفکیک زباله از مبــداء را به خوبی اجرا کنیم 
به گونه ای که مواد آلی از مــواد غیر آلی جدا و حتی 
یکسری پردازش های اولیه داخل منازل انجام دهیم، 
حجم کمتری از مواد آلی به سایت های دفع پسماند 

منتقل می شود.
رئیس فراکسیون محیط زیســت مجلس با تاکید بر 
اینکه دســتگاه اجرایی متولی مدیریت پسماندهای 
شــهری، شــهرداری ها هســتند، گفت: در تهران 
مشخصاً سازمان مدیریت پسماند شهرداری متولی 
مدیریت پســماند و موضوع ابر متان اســت؛ با این 
حال شــهرداری می گوید که ۶۰ ســال است که در 
آرادکوه پسماند دفن می شود و گازی که الان تبدیل 

به ابر متان شــده برای امروز نیست و حداقل ۵ سال 
قبل تولید شده اســت.رفیعی در پایان تصریح کرد: 
تکنولوژی مورد نیاز برای برای استحصال گاز متان 
مراکز پســماند فرآیند پیچیده ای نیست و در حال 
حاضر نیز تکنولوژی هاضم بی هوازی در اصفهان 
بصورت آزمایشی در حال اجراست؛ چنانچه دستگاه 
متولی با شــرکت های دانش بنیان وارد بحث شود، 

می تواند نیازهای خود را بر طرف نماید.
 درپی انتشار گزارشی از ســوی ناسا مبنی بر وجود 
توده گاز متان بر فراز سایت پســماند آرادکوه پیام 
جوهرچی - معاون دفتر مدیریت پســماند سازمان 
حفاظت محیط  زیست - در گفت و گو با ایسنا، در 
واکنش به این گزارش اظهار کرد: مراکز دفن قدیمی 
به طور قطع قابلیت دفع گاز متان را دارند و نمی توان 
این موضوع را حاشا کرد. در کشــورهای پیشرفته 
برای طراحی محل دفن پســماند اســتحصال گاز 
دارند تا به عنوان یک منبع انرژی از آن در نیروگاه ها 

استفاده کنند.
وی افزود: ما از دو ســال گذشته دستورکار طراحی 
محل دفن زباله را به این شــیوه ابلاغ کردیم که باید 
محل دفن هــای زباله جدید و براســاس ضوابط و 
دستورالعمل ابلاغی ســازمان محیط زیست ساخته 
شوند. به عبارتی لوله گذاری هایی برای خروج گاز 
متان و  استحصال انرژی از متان صورت بگیرد. اگر 

این کار انجام شود چنین مواردی رخ نمی دهد.
جوهرچی خاطرنشــان کرد: محل دفن زباله های ما 
قدیمی هســتند، به طوری که ۶۰ تا ۷۰ سال از زمان 
احداث آن ها گذشته اســت و تاسیسات لازم برای 

استحصال گاز از آن ها وجود ندارد.
معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط  
زیست عکس ناســا درباره وجود گاز متان بر فراز 
سایت آرادکوه اظهار کرد: حجم مشاهده شده در آن 
مکان مشکوک است. شاید عکس در لحظه ای که باد 
غالب به صورت عمودی وزیده، گرفته شــده باشد 

چراکه در بیشتر مواقع باد افقی می وزد.
وی همچنین درباره ضخامت توده - نزدیک به پنج 
کیلومتر - گفت درباره ضخامت توده فرصت دهید 

تا بررسی کنیم.

اما و اگرهای رسیدگی به معضل  پنج کیلومتری گاز متان در جنوب تهران

متولی رسیدگی به ابر متانی جنوب پایتخت کیست؟

برگزیده انرژی

رئیس اتحادیــه انجمن های انرژی ایــران گفت: وظیفه 
نیروگاه های کشور تولید برق مورد نیاز مصرف کنندگان 
است، اینکه نیروگاه ها دغدغه چگونگی تولید و یا تامین 
سوخت برای تولید برق را داشــته باشند، اساسا تفکر درستی نیست 
و مجتمع های تولید فراورده باید به تحویل سوختی پاک به نیروگاه 
ها توجه و رسیدگی کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، هاشم اورعی با 
تاکید بر این اینکه فرآورده های تولیدی پالایشــگاه ها سهم ویژه ای 
در آلایندگی هوا دارند، اظهار کرد: فرآورده های تولیدی که تحویل 
نیروگاه می شوند بعضا در آلایندگی موثر هستند، توجه به این نکته از 
دایره اختیارات نیروگاه ها نیست چراکه تنها وظیفه نیروگاه ها تامین 
برق است، اینکه چه ســوختی در نیروگاه ها استفاده می شود و میزان 
آلایندگی آن چقدر است را باید در مبدا تولید فراورده و یا پالایشگاه 
های کشور جستجو کرد.وی به موضوع گوگرد موجود در فراورده 
های تولیدی پالایشگاه اشاره و تاکید کرد:  الزام رفع این موضوع از 
ضروریات کاهش آلایندگی هوای شهرها است، هر سال با افزایش 
آلایندگی شهرها همه نگاه ها به سمت نیروگاه ها معطوف می شود 
که اولا باید گفت این آلودگی می تواند از دیگر صنایع نیز باشد زیرا 
بر اساس گفته وزارت نیرو آلایندگی نیروگاه ها در زمان مصرف گاز 
فقط ۲۰ درصد است و بیشــتر آلایندگی های موجود ناشی از شبکه 
حمل و نقل و اســتفاده از فراورده های تولیدی پالایشگاه ها است.

رئیس اتحادیه انجمن های انرژی ایران با تایید این گفته که بخشــی 
از آلایندگی هوا ناشــی از ذرات معلق از حوزه حمل و نقل به دلیل 
مصرف فراورده پالایشگاهی اســت گفت: پالایشگاه ها برای تولید 
فراورده لازم است که مراحل گوگردزدایی را برای کاهش آلایندگی 
انجام دهند که متاسفانه این کار صورت نمی گیرد چون هم هزینه بر 
است و هم رقابتی بین پالایشگاه ها برای تولید فراورده با کیفیت وجود 
ندارد. به طور مثال امکان ندارد که پالایشگاهی در کشور فراورده ای 
بدون گوگردزدایی تولید کند که مشــتری نداشته باشد چون نیاز به 
این محصولات صد درصد وجود دارد و چاره ای هم نیست.اورعی 
ادامه داد: استفاده از فناوری روز دنیا در تولید برق همواره باید مورد 
توجه قرار گیرد تا به کاهش آلایندگی کمــک کند. گوگرزدایی هم 
نوعی استفاده از فناوری روز است که باید توسط پالایشگاه ها به کار 
گرفته شود و این موضوع ربطی به نیروگاه ها ندارد، چون اساسا کار 
آن ها رفع گوگرد موجود در فراورده ها نیســت.وی تاکید کرد: البته 
گوگردزدایی هزینه بر است و تنها در شــرایط رقابت و بازار آزاد و 
تقویت بخش های خصوصی می تواند این موضوع تقویت شود؛ به 
عبارتی باید ســرمایه گذاری در این زمینه صورت گیرد تا محصولی 

با کیفیت در جهت کاهش آلایندگی هوا تحویل نیروگاه ها شود.

عضو کمیسیون برنامه و بوجه مجلس گفت: با توجه به 
اینکه نمایندگان در میان مردم حضور دارند و همچنین 
با جامعه حمل ونقل کشــور اعم از رانندگان کامیون و 
همینطور صنایعی که از گازوئیل به عنوان سوخت اصلی 
اســتفاده می کنند و صنایعی که مصرف گاز دارند، در ارتباط هستیم 
با مشکلات این حوزه آشــنایی داریم و مطلع هســتیم که هرگونه 
افزایش قیمت در ایم حوزه چه مشکلاتی در پی دارد و قطعا مجلس 
با هر گونه افزایش قیمت به ویژه در این دو محصول مخالف است.
به گزارش اقتصادسرآمد،احســان ارکانی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اســلامی در رابطه با برخی شائبه ها پیرامون 
گرانی گازشهری و گازوئیل و اینکه آیا احتمال گرانی در این مقطع از 
سال وجود دارد؟، گفت: بنده هم این مساله را در حد همین شنیده ها 
و شائبه ها شــنیده ام که در مقابل، مقامات وزارت نفت همواره این 
مساله را تکذیب می کنند اما قاعدتا ما در مجلس این مساله را رصد 
می کنیم و برای ما به عنوان نمایندگان مردم این موضوع در این مقطع 
از سال حائز اهمیت است.وی ادامه داد: با توجه به اینکه نمایندگان 
در میان مردم حضور دارند و همچنین با جامعه حمل ونقل کشــور 
اعم از رانندگان کامیون و همینطور صنایعی که از گازوئیل به عنوان 
سوخت اصلی استفاده می کنند و صنایعی که مصرف گاز دارند، در 
ارتباط هستیم با مشــکلات این حوزه آشنایی داریم و مطلع هستیم 
که هرگونه افزایش قیمت در این حوزه چه مشکلاتی در پی دارد و 
قطعا مجلس با هر گونه افزایش قیمــت به ویژه در این دو محصول 
مخالف است.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: اما طبیعتا 
با توجه به اینکه تا این لحظه مســاله گرانی به صورت جدی مطرح 
نشده اســت، باید منتظر بمانیم و ببینیم در بودجه سال آینده، دولت 
قیمت قطعی فروش بنزین، گازوئیــل و گاز را چه مبلغی پیش بینی 
خواهد کرد و روی آن جمع بنــدی و تصمیم گیری کنیم.وی تاکید 
گرد: اما درخصــوص گرانی در این مقطع زمانی تــا الان خبری به 
صورت رســمی اعلام نشده و مســئولان هم این مساله را تکذیب 
می کنند.نماینده مردم نیشابور در مجلس در رابطه با افزایش بهای گاز 
واحدهای تولیدی و صنعتی طی سال های اخیر و اینکه چه حمایتی 
در ازای این افزایش چند برابری صورت می گیرد؟، عنوان کرد: هیچ 
حمایتی در قبال واحدهای صنعتی و تولیــدی صورت نمی گیرد، 
ببینید الان در بحث گاز برای مثال مجتمع فولاد خراسان را داریم که 
در حوزه انتخابیه بنده است، براســاس توافقات انجام شده یکی از 
تعهدات شرکت ملی گاز این است که ۹ ماه از سال باید به این مجتمع 
گاز به عنوان ســوخت اصلی تحویل دهد اما عملا شاید در سال به 

زور ۳ ماه این کار را انجام می دهد.

محرابیان درباره میزان همکاری دو کشور تصریح کرد: 
هدف گذاری تجاری ایران و تاجیکســتان تا دو ســال 
آینده ۵۰۰ میلیون دلار است که امیدواریم محقق شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی اکبر محرابیان در حاشیه پانزدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و تاجیکستان 
گفت: ما در این اجلاس شــاهد یک هیئت عالی رتبه هستیم. حجم 
روابط در سال ۲۰۲۲ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰۰ درصد 
رشد داشته است.وی افزود: هدف گذاری های ما در سال اول دولت 
سیزدهم طبق برنامه پیش رفته است و طی این یک سال شاهد سه برابر 
شدن روابط و همکاری های طرفین شدیم، هدف گذاری ها برای آینده 
نیز ۵۰۰ میلیون دلار است و امید است طی دو سال آینده شاهد افزایش 
حجم روابط باشیم.وزیر نیرو اظهار کرد: کشور تاجیکستان به جهت 
دارا بودن منابع آبی در شرایط مطلوبی قرار دارد بر همین اساس تولید 
برق از آب و احداث نیروگاه های برق آبی در این کشور مورد توجه 
قرار گرفته است، هم اکنون این کشور ۶۵۰۰ مگاوات برق از طریق 
نیروگاه های برق آبی تولید می کند و برنامه ریزی برای تولید ۱۰ هزار 
مگاوات برق از این طریق صورت گرفته است.رئیس ایرانی کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی دو کشور با اشاره به شاخصه های 
اصلی این دوره از اجلاس بین دو کشور ایران و تاجیکستان افزود: 
در این دوره عالی رتبه ترین هیئت های ایرانی و تاجیکســتانی برای 
توسعه و تقویت روابط حضور دارند و در کمیسیون های مشترک با 
موضوعاتی چون انرژی، آب، فناوری، گردشگری، سرمایه گذاری 
خارجی، بهداشــت، درمان، حمل و نقل، راه آهــن، صنعت، بانک، 
بیمه و غیره شرکت می کنند، پس از برگزاری این اجلاس کمیته ها و 
کارگروه های مشترک برای حصول نتایج ارزشمند تشکیل می شوند.
محرابیان تاکید کرد: حضور و لزوم فعــال کردن بخش خصوصی 
در این اجلاس مدنظر طرفین قرار گرفته و تاکید شده است که این 
بخش در مقایسه با گذشته ویژه تر دیده شود، بر همین اساس هیئت 
تاجیکستانی ضمن دیدار با سندیکاها و بخش خصوصی، شرایط، 
قوانین و امتیازات خود را برای تقویــت همکاری با این بخش بیان 
می کنــد.وی ادامه داد: با توجــه به توانمندی شــرکت های ایرانی 
تلاش می کنیم این شــرکت ها در برنامه افزایش ظرفیت نیروگاهی 
تاجیکستان حضور یابند.وزیر نیرو به ظرفیت خوب منابع آبی این 
کشور با توجه به قرار گرفتن آن در منطقه کوهستانی گفت: این مزیت 
سبب شده طرح های نیروگاه برق آبی برای این کشور مقرون به صرفه 
باشد.محرابیان در پاسخ ســوالی مبنی بر میزان همکاری دو کشور 
گفت: هدف گذاری تجاری دو کشــور تا دو سال آینده ۵۰۰ میلیون 

دلار است که امیدواریم محقق شود.

وظیفه نیروگاه تامین سوخت پاک نیست

 انتخاب نوع فرآورده سوختی
 از دایره اختیارات نیروگاه ها نیست

عضو کمیسیون برنامه و بوجه

مجلس با گرانی گازوئیل و گاز شهری 
مخالف است

وزیر نیرو اعلام کرد

هدفگذاری ۵۰۰ میلیون دلاری تجاری 
ایران وتاجیکستان برای دوسال آینده


